
маи 

ПРИКАЗ 

NoJ!;� 
"ij" Р_/ 

г. Москва 

Об усwzении мер пожарной безопасности в осенне-зимний период 2016-2017 гг. 

Во исполнение приказа от 16.09.2015 № 323 «0 пожарной безопасности», 

Общеобъектовой инструкции о мерах пожарной безопасности, а также в целях 

обеспечения противопожарного режима в осенне-зимний период 2016-2017 гг., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям структурных подразделений, перечисленных в приложении № 1: 
1.1. До 26.09.2016 провести проверку, закрепленных за ними помещений на 

предмет наличия нарушений Общеобъектовой инструкции о мерах пожарной 

безопасности в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»1• В случае выявления нарушений принять меры 

к их устранению. 

1.2. Отчет о проделанной работе свести в акт и сдать в общий отдел в срок до 

30.09.2016. 

2. Начальнику ОПБиА Латышкову Д. А. выборочно провести проверки 

противопожарного состояния помещений, уделив особое внимание содержанию подвалов 

и чердаков, подготовить и вручить ответственным за противопожарное состояние 

предложения по устранению нарушений требований пожарной безопасности. 

3. Начальнику хозяйственного отдела Заркуа 3. С.: 

3 .1. Не реже одного раза в неделю осуществлять проверку мест общего 

пользования на предмет соответствия требованиям пожарной безопасности. В случае 

выявления нарушений пунктов Общеобъектовой инструкции о мерах пожарной 

безопасности сообщить в ОПБиА и обеспечить их устранению. 

3.2. Обеспечить своевременную очистку помещений МЭИ и прилегающей 

территории от скоплений легковоспламеняющегося мусора (сухая листва, бумага). 

3.3. Обеспечить своевременную очистку от снега и наледи подъездов пожарной 

техники и люков пожарных гидрантов. 

4. Главному механику Сахарову П. В. обеспечить работу пожарных кранов, 

коммутацию пожарных кранов с рукавами посредством гаек Богданова и бесперебойное 

водоснабжение внутреннего противопожарного водопровода во всех зданиях и строениях 

Университета. 

'приложение № 4 к приказу от 16.09.2015 г. № 323 «0 пожарной безопасностю> 

1 



5. Отделу технического надзора (Захарова Т. Б.) провести проверку лифтового 

хозяйства на предмет соответствия нормам пожарной безопасности. Обеспечить наличие 

необходимого количества устройств блокировки дверей лифта при пожаре. Акты о 

результатах проведения проверки сдать в общий отдел в срок до 30.09.2016. 

6. Главному энергетику Огольцову Б. Н. провести проверку работоспособности 

аварийного освещения в помещениях Университета. В случае обнаружения 

неисправностей принять оперативные меры по их устранению. По результатам проверки 

составить акт и представить его в общий отдел в срок до 30.09.2016. 
7. Начальнику ОРиЭЗ Хусяинову Р. Ж. обеспечить работоспособность и наличие 

устройств самозакрывания дверей (доводчиков) на основных и эвакуационных выходах, а 

также в коридорах учебных корпусов. Отчет о проделанной работе в форме акта 

представить в общий отдел в срок до 30.09.2016. 

8. Начальнику ЦКОП Кабанову В. Н.: 

8.1. До 30.09.2016. провести проверку вахт охраняемых корпусов на предмет 

наличия и исправного состояния аварийно-спасательного оборудования, первичных 

средств пожаротушения, средств индивидуальной защиты, аптечек первой помощи. В 

случае необходимости обеспечить доукомплектование вахт необходимым оборудованием 

и материалами. 

8.2. Не допускать стоянку брошенного автотранспорта на территории МЭИ в 

частности на путях проезда спецтехники, в случае выявления такового - принять меры 

по эвакуации данного автотранспорта. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

РМСиБ Плотникова А. В. 

Ректор Н. Д. Рогалев 

2 



1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

1 1. 

12. 

13. 

14. 

�риложение �о],. к приказу от «,8,> (} 2016 г. №-j" 4J f' 
«Об усилении мер пожарной безопасности в осенне-зимний период 2016-2017 ГГ.>> 

список 

должностных лиц, ответственных за обеспечение противопожарного режима в 
зданиях и сооружениях, а также на закрепленной территории 

структурного подразделения ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

Перечень 
Лицо, ответственное за 

структурных подразделений 
обеспечение пожарной безопасности 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» Должность Фамилия инициалы 

Студенческий городок «Лефортов0» директор Шепилов А. Ю. 

Студенческий оздоровительный спортивный лагерь помощник Бычков В. В. 

«Алушта» проректора 

Детский оздоровительный лагерь «Энергия» директор Тронова С. А. 

Санаторий-профилакторий МЭИ главный врач Гужова Н. А. 

Ясли-сад № 1627 заведующая Антюфьева Л. П. 

Комбинат социально-бытовых услуг директор Кравченко М. В. 

Опытный завод директор Илюхин Н.Г. 

Издательство директор Ефраимов Л. Ю. 

Спортивный комбинат «Энергия» 

директор Борисов А. С. 
Спортивно-технический центр 

Дом культуры и.о. директора Федотов А. М. 

Автобаза директор Лушников В. А. 

Учебно-экспериментальная теплоэлектроцентраль директор Дрючинин В. М. 

Научно-техническая библиотека заведующая Шибаева Е. Г. 

4 


